Edição 905 – Quinta - Feira, 19 de Agosto de 2021                    Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 905 – Quinta - Feira, 19 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 409/2021

  AVERBA TEMPO DE SERVIÇO

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII,
da Constituição do Estado e art. 73 e 74
da LOM, e;
CONSIDERANDO o requerimento da
servidora Bernadete Furtado da Costa,
protocolado em 17.08.2021, sob o nº
2594, onde requer averbação de tempo
de contribuição;
CONSIDERANDO que o art. 201, § 9º da
CF/88, assegura a contagem recíproca de
serviço público/atividade;
CONSIDERANDO que a contagem de
tempo da servidora está devidamente
demonstrada na Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo Instituto
Nacional de Seguro Social - INSS;

RESOLVE

Art. 1º. Averbar o tempo de serviço da
servidora Bernadete Furtado da Costa,
ocupante do cargo de Professor I,
constante de 775 (setecentos e setenta e
cinco) dias conforme Certidão de Tempo
de Contribuição expedida pelo Instituto
Nacional de Seguro Social - INSS, o qual
deverá constar em sua ficha de registro
funcional arquivada no serviço de
recursos humanos da Prefeitura Municipal
de Carandaí.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua Publicação.

         REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 19 de agosto de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

PORTARIA Nº 410/2021

CONCEDE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 74,
VI da Lei Orgânica Municipal, e;
CONSIDERANDO requerimento do
servidor Elber de Souza Bertolin,
protocolado sob o nº 2466, em
10.08.2021;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder férias ao servidor Elber
de Souza Bertolin (período aquisitivo:
13.03.20 a 13.03.21), ocupante do cargo
de Fiscal Tributário, no período de
16.08.2021 a 14.09.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 16.08.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 19 de agosto de 2021.

      Washington Luis Gravina Teixeira
     Prefeito Municipal

Justino Martins Neto
Secretário de Governo

Errata 04

Edital de Convocação 014/2021

O Prefeito Municipal de Carandaí,
Washington Luis Gravina Teixeira, no uso
de suas atribuições, publica a presente
ERRATA ao Edital de Convocação
014/2021, Processo Seletivo, Edital nº.
001/2021, nos seguintes termos:

No edital 014/2021, nas observações do
Quadro de Vagas do Cargo de Secretário
Escolar

onde se lia

*Devido ao número reduzido de alunos no
setor Ressaca/Dombe será compartilhado
com a EM Deputado Sebastião Patrus de
Sousa que tem uma demanda maior de
trabalho.
** Devido ao número reduzido de alunos
na EM Prefeito Abeilard Rodrigues
Pereira (Hermilo Alves) será
compartilhado com a Escola Muncicipal
Deputado Abelard Pereira que tem uma
demanda maior de trabalho

lê-se

*Devido ao número reduzido de alunos na
EM Prefeito Abeilard Rodrigues Pereira
(Hermilo Alves) será compartilhado com a
EM Deputado Sebastião Patrus de Sousa
que tem uma demanda maior de trabalho.
** Devido ao número reduzido de alunos
setor Ressaca/Dombe será compartilhado
com a Escola Muncicipal Deputado
Abelard Pereira que tem uma demanda
maior de trabalho

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
nº: 0177/2021 Credor: PANIFICADORA
DELICIAS DO TRIGO DE CARANDAI LT
CNPJ: 03.130.136/0001-04 Assinatura:
16/08/2021 Vigência: 15/08/2022
Processo: 000008321 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 9.339,00 (nove mil,
trezentos e trinta e nove reais) Objeto: A
presente Ata de Registro de Preço tem
por objeto o Registro de Preço para futura
e eventual contração de empresa
especializada no fornecimento de gêneros
alimentícios do tipo padaria.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
nº: 0178/2021 Credor: PANIFICADORA
GMELO LTDA CNPJ: 02.515.531/0001-42
Assinatura: 16/08/2021 Vigência:
15/08/2022 Processo: 000008321
Modalidade: PREGÃO Total: R$
47.128,00 (quarenta e sete mil, cento e
vinte e oito reais) Objeto: A presente Ata
de Registro de Preço tem por objeto o
Registro de Preço para futura e eventual
contração de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios do
tipo padaria.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

A Pregoeira torna público a abertura do
Pregão Eletrônico nº 032/2021, Processo
Licitatório n° 037/2021, cujo objeto é
escolha da proposta mais vantajosa para
a Autarquia, de menor preço por item
(lote), para o REGISTRO DE PREÇO,
consignados em Ata de Registro de
Preço, visando a futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios de
carnes, hortifrutigranjeiros e padaria,
para abastecimento da cozinha do
Serviço de Nutrição e Dietética – SND
da Autarquia Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí. O mesmo
ocorrerá no site www.bll.org.br com
inicio do recebimento das propostas às
08h do dia 20/08/2021. Término do
recebimento das propostas às 08h do dia
02/09/2021. Inicio da sessão de disputa
de preços às 10h do dia 02/09/2021,
horário de Brasília. Retirar o Edital no site
www.bll.org.br ou pelo e-mail:
hospitalsantanalicita@gmail.com. Danielle
Carvalho - Pregoeira.

mailto:hospitalsantanalicita@gmail.com

Edição 905 – Quinta - Feira, 19 de Agosto de 2021                    Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 905 – Quinta - Feira, 19 de Agosto de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
078/2021

Processo Licitatório nº: 028/2021 -
Pregão Eletrônico n°: 024/2021
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Nutricional
Farma Ltda
CNPJ: 08.316.438/0001-95
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando
a futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis, dietas especiais,
fórmulas infantis e suplementos
nutricionais com a finalidade de atender
ao Serviço de Nutrição e Dietética – SND
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí.
Valor Total: R$55.490,00 (cinquenta e
cinco mil e quatrocentos e noventa reais)
Data de assinatura: 13/08/2021
Vigência: 18/08/2022
Signatários: Alex Sandro Simões da
Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata
de Registro de Preços, e Cristiane
Scafuto Merhey, pelo Fornecedor
Registrado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
079/2021

Processo Licitatório nº: 028/2021 -
Pregão Eletrônico n°: 024/2021
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Leone &
Coldibelli Comércio e Distribuição de
Produtos Nutricionais Ltda - ME
CNPJ: 40.021.146/0001-38
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando
a futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios estocáveis, dietas especiais,
fórmulas infantis e suplementos
nutricionais com a finalidade de atender
ao Serviço de Nutrição e Dietética – SND
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí.
Valor Total: R$800,00 (oitocentos reais)
Data de assinatura: 18/08/2021
Vigência: 18/08/2022
Signatários: Alex Sandro Simões da
Cunha, pelo Órgão Gerenciador da Ata
de Registro de Preços, e Cristiano
Antonio Claret Coldibelli Junior, pelo
Fornecedor Registrado.

		2021-08-19T16:58:51-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento